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Annotasiya: Ushbu maqolada, bugungi kunda zamonaviy pedagog kadrlar tayyorlash 

sifatini oshirish, jamiyatda pedagoglarning kasbiy kompetentligini hamda intellektual salohiyatini 

yuqori darajaga olib chiqish, o‘z kasbini yetuk mutaxasisi bo‘lib yetishishlari uchun xalqaro 

tajribalardan foydalanish haqida fikr yuritilgan. Shuningdek, xorijiy tajribalar asosida bo‘lajak 

pedagoglarni o‘quvchilarning hayotiy ko‘nikmalarini shakllantirishda innovatsion yondashuv 

asosida dars tashkillashlari to‘g‘risida fikr mulohazalar bayon qilingan. 

Kalit so‘z: zamonaviy ta’lim, pedagogik texnologiya, kompetentlik, ta’lim, tarbiya, 

pedagogik tajriba, rivojlanish.  

Kirish. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 27-fevraldagi “Pedagogik ta’lim 

sohasini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-4623-son Qarorida pedagogik 

ta’lim sohasini yanada takomillashtirish, zamonaviy bilim va pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 

ko‘nikmalariga ega, mamlakatimizni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishda munosib hissa qo‘shuvchi 

yuqori malakali mutaxassislar tayyorlash uchun professional pedagog kadrlar yetkazib berish, 

sohaga ilg‘or ta’lim texnologiyalarini joriy qilish kerakliligi asosiy maqsad ekanligi qayd etilgan1.  

Xorijiy tajribalar tahlili asosida bo‘lajak pedagoglarni innovatsion faoliyatga tayyorlash, zamonaviy 

ta’limni amalga oshirish bo‘yicha dunyoning yetakchi oliy ta’lim muassasalari va ilmiy markazlari 

tomonidan olib borilayotgan tadqiqotlarda bo‘lajak pedagoglarning kasbiy mahorati mezonlari, 

innovatsion ta’lim muhitini yaratish muammolari xalqaro ta’lim standartlari talablarining joriy 

qilinishiga alohida ahamiyat qaratilmoqda. Bunda yosh o‘qituvchilarning pedagogik kompetentligi 

tarkibini zamonaviy axborot va pedagogik texnologiyalarni ta’lim jarayonida muvaffaqiyatli 

qo‘llashning motivatsion, kognitiv, operatsion, refleksiv va o‘z-o‘zini baholash kabi indikatorlari 

asosida kengaytirishga qaratilgan ilmiy izlanishlar muhim o‘rin tutadi. Mamlakatimizda xorijiy 

tajribalar asosida ta’lim tizimidagi asosiy islohotlar olib borilishi katta axamiyatga ega. Yaratilgan 

imkoniyat yosh o‘qituvchilar uchun keng salohiyat malaka va ko‘nikma eshigini ochadi. Bu borada 

mamlakatimizda ilg‘or xorijiy tajribalar asosida uzluksiz ta’lim tizimi uchun bo‘lajak yosh 

o‘qituvchilarni tayyorlashning zamonaviy ta’lim mazmunini modernizatsiyalash, talabalar ichki 

imkoniyatlarini ro‘yobga chiqarishga imkon beruvchi zarur shart-sharoitlar yaratishga 

yo‘naltirilgan ta’lim muhitini yaratish bo‘yicha tadqiqot ishlari olib borilmoqda.  

Asosiy qism. O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar 

strategiyasida “uzluksiz ta’lim tizimini yanada takomillashtirish, sifatli ta’lim xizmatlari 

 
1 https://uzpfiti.uz/2022/10/06/ozbekiston-respublikasi-prezidentining-2020-yil-27-fevraldagi-pedagogik-talim-sohasini-yanada-rivojlantirish-chora-tadbirlari-togrisidagi-pq-4623/ 
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imkoniyatlarini oshirish, mehnat bozorining zamonaviy ehtiyojlariga mos yuqori malakali kadrlar 

tayyorlash siyosatini davom ettirish” kabi ustuvor vazifalar belgilangan. Bu borada bo‘lajak 

pedagoglarni o‘quvchilarda hayotiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan ta’lim muhitini 

shakllantirishning pedagogik tizimini takomillashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Xorijiy 

pedagogik tajribalar asosida yosh o‘qituvchilar mahoratining shakllanishi o‘qituvchi shaxsining 

yo‘nalishlari-o‘quvchiga munosabati, ta’lim jarayoniga, ta’limning mazmuni va mohiyatiga 

munosabat, ta’lim va tarbiyaning jamiyat hayotidagi o‘rnini tushunish, ta’lim va tarbiyada mavjud 

imkoniyatlardan foydalanish muhim ro‘l o‘ynaydi. Shuning uchun bugungi kunda biz o‘qituvchi 

kompetentligi haqidagi fikrlarni takror va takror tilga olmoqdamiz. Barcha pedagogik va 

psixologik adabiyotlarda “kompetentlik” so‘zining izohli ma’nosi berilib, ingliz tilidan olingan 

“competence” - tushungan, qobiliyatli ma'nosini anglatadi. Mazmunan esa, “faoliyatda nazariy 

bilimlardan samarali foydalanish, yuqori darajada kasbiy malaka, mahorat va iqtidorni namoyon 

eta olish” degan tushunchani anglatadi. Hozirgi kunda respublikamizda ro‘y berayotgan islohotlar 

bevosita innovatsion ta’lim tizimi bilan bog‘liqdir. Yangi invitsitsiyalar asosida tajriba almashish 

bugungi kundagi muhim amaliy ko‘nikma. Bu orqali pedagog o‘qituvchi modellini shaklantirish 

yuzaga keladi. O‘qituvchi o‘zidagi yetarli va zamonaviy bilimlar asosida yangi avlod tarbiyalashni 

boshlandi.   

Ta’lim yo‘nalishi bo‘yicha bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorgarlik darajasiga qo‘yiladigan 

umumiy talablar quyidagilar: dunyoqarash va ijtimoiy jarayonlar bilan bog‘liq tizimli bilimlarga 

ega bo‘lishi; gumanitar va tabiiy ilmiy fanlar asoslarini, joriy davlat siyosatining dolzarb 

masalalarini bilishi, ijtimoiy muammolar va jarayonlarni mustaqil tahlil qila olish; Vatan tarixini 

bilishi, madaniy, milliy va umuminsoniy qadriyatlar masalalari yuzasidan o‘z fikrini bayon qila 

olishi va ilmiy asoslay bilishi, milliy istiqlol g‘oyasiga asoslangan faol hayotiy nuqtai nazarga ega 

bo‘lish; tabiat va jamiyatda kechayotgan jarayon va hodisalar haqida yaxlit tasavvurga ega bo‘lishi; 

insonning boshqa insonga, jamiyatga va atrof-muhitga munosabatini belgilovchi huquqiy hamda 

ma'naviy, madaniy mezonlarni bilishi, kasb faoliyatida ularni hisobga ola bilish; axborot yig‘ish, 

saqlash, qayta ishlash va ulardan foydalanish usullarini bilishi, o‘z kasb faoliyatida mustaqil 

asoslangan qarorlar qabul qila olish; yangi bilimlarni mustaqil egallay bilishi, o‘z ustida ishlashi va 

mehnat faoliyatini ilmiy asosda tashkil qila olish; sog‘lom turmush tarzi va unga amal qilish 

zaruriyati to‘g‘risida ilmiy tassavvur hamda e'tiqodga, o‘zini jismoniy chiniqtirish o‘quv va 

ko‘nikmalariga ega bo‘lishi lozim.Yaxshi natijalar ko‘rsatish uchun hech bo‘lmaganda o‘qituvchi 

ikki maqsadga ega bo‘lish kerak: Birinchisi, o‘qituvchilar va ular ishlaydigan va foydalanadigan 

materiallarni tayyorlashdir:  

1. O‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini tashxis etish.  

2. Ta’lim va tarbiya jarayonining mohiyati.  

3. Ta’lim va tarbiyaning asosiy funktsiyasi.  

4. Didaktika va tarbiya jarayoning asosiy kategoriyalari.  

5. Ta’lim-tarbiya jarayonida o‘qituvchi va talabaning hamkorligi. 2 

Pedagogik mahorat fanining predmeti, maqsadi va vazifalari, pedagogik mahorat haqida 

umumiy ma'lumot, bilim, ko‘nikma va malakalarni puxta egallab olishga imkon yaratib beradi. 

 
2 https://cyberleninka.ru/article/n/xorijiy-tajribalar-tahlili-asosida-bo-lajak-pedagoglarni-hayotiy-ko-nikmalarni-rivojlantirish-omillari 
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Shuningdek, maktab amaliyotida va pedagogik fikr tarixida o‘qituvchining mahorati masalalari, 

pedagogika qobiliyat, o‘qituvchining kommunikativ qobiliyati, muloqot madaniyati va 

o‘quvchining psixologik faoliyati, pedagogik texnika va uni shakllantirish usullari, darsda va 

tarbiya jarayonida o‘qituvchi mahorati, o‘qituvchi mehnatini tashkil etishning ilmiy asoslari, 

pedagogik tajriba orttirishi, tadqiqot metodlari; hozirgi ta’lim muassasalarida ilg‘or pedagogik 

g‘oyalar, tajriabalarning taraqqiyoti va uni hayotga tatbiq etish yo‘llari, pedagogik mahorat 

taraqqiyoti tarixi, mustaqil malaka oshirish va o‘z-o‘zini nazorat qilish o‘quv- tarbiya jarayonida 

pedagogik muloqot mahorati, pedagogik tajriba va uni tatbiq etish, o‘qituvchi faoliyatida sharqona 

muomala madaniyati asoslarini o‘rganish, tahlil etish to‘g‘risida boshlang‘ich ma'lumotlar berishni 

nazarda tutadi. Pedagogik mahorat fani yuksak darajadagi pedagogik faoliyatning taraqqiy 

etishini, pedagogik texnikani egallashini, shuningdek, pedagogik shaxsi uning tajribasi, fuqaro‘lik 

va kasbiy mavqeini o‘rgatadi. “Pedagogik mahurat” fani “Pedagogika nazariyasi va tarixi”, “Yosh 

pedagogikasi va psixologiyasi”, “Tarbiyaviy ishlar metodikasi”, “Pedagogik texnologiya”lar bilan 

birgalikda bilim va malakalar tizimini yaratadi3. Pedagogik mahorat fanining maqsadi bo‘lajak 

o‘qituvchiga hozirgi zamon pedagogika sohasidagi dolzarb muammolarni, o‘qituvchi shaxsi va 

kasbi haqidagi bilim va malakalarni hamda har bir tarixiy bosqichda ta'lim-tarbiya tizimi, ijtimoiy-

pedagogik fikrlar, ta’lim-tarbiya mazmuniga ijodiy munosabatda bo‘lishini o‘rgatadi. Pedagogik 

mahorat fanining predmeti – “Ta’lim to‘g‘risida”gi qonun talablaridan kelib chiqib, o‘z sohasini 

mukammal egallagan, bilimdon, axloqan pok, ma’nan etuk, jismonan sog‘lom bo‘lgan pedagoglarni 

tarbiyalashdir. 

Xulosa qilib aytganda maktab o‘quvchilarida hayotiy ko‘nikmalarni rivojlantirish va 

hayotiy maqsadlarni belgilashning asosiy yo‘nalishlaridan biri bu bo‘lajak pedagoglarni 

o‘quvchilarda hayotiy ko‘nikmalarni shakllantirishdir. Demak, bo‘lajak pedagoglarni 

o‘quvchilarda, avvalo, o‘zining mustaqil fikriga ega bo‘lishi, o‘z-o‘zini boshqara olishi ham juda 

muhim sanaladi. Ularda hayotiy ko‘nikmalarni shakllantirish uchun kasb hunarga o‘rgatish, 

mehnatkash, sabr toqatli, qat’iyatli va tirishqoq qilib tarbiyalash o‘quvchilarda hayotiy 

maqsadlarini belgilashda ancha qo‘l keladi.Shu bilan bir qatorda mustaqil shug‘ullanishlari uchun 

zamonaviy texnologiyalardan foydalana olish qobiliyati ham rivojlangan bo‘lishi kerak. Ko‘proq 

badiiy adabiyotlar mutolaa qilishi asosiy mezonlardan sanaladi. 
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